
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 29 del 13 marzo 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 13 marzo 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
19)  Progetto OKKIo alla Salute 
 
 
[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il progetto OKkio alla SALUTE , un sistema di sorveglianza sul sovrappeso e l’obesità nei bambini delle 
scuole primarie (6-10 anni) e i fattori di rischio correlati; 
  
VISTO che Obiettivo principale è descrivere la variabilità geografica e l’evoluzione nel tempo dello stato 
ponderale, delle abitudini alimentari, dei livelli di attività fisica svolta dai bambini e delle attività scolastiche 
favorenti la sana nutrizione e l’esercizio fisico, al fine di orientare la realizzazione di iniziative utili ed efficaci 
per il miglioramento delle condizioni di vita e di salute dei bambini delle scuole primarie; 
  
VISTO che in questo anno scolastico il nostro istituto è coinvolto nella rilevazione e l’indagine riguarderà le 
classi IIIC della Primaria Matteotti e la IIIA della Primaria Le Grazie. 
 

DELIBERA 
 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
 
l’approvazione del progetto e l’inserimento nel PTOF. 
 
[…omissis…] 
 
 

 
L’incontro termina alle ore 18.00 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Scatolini Sonia           


